Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«26» ноября 2013г.                                                                                             № 0187300005813000587-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Морозова Н.А. – советник главы города Югорска;

Члены  комиссии:
2. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Тельнова Н.А. – начальник контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

4. Первушина Т.А. - заместитель директора департамента финансов, начальник управления бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета.

5. Михайлова Л.А. - начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности, главный бухгалтер.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Дергилев Олег Владимирович, начальник отдела информационных ресурсов управления информационной политики.
1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000587 на право заключения муниципального контракта на поставку программного обеспечения.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000587, дата публикации 15.11.2013.

2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск,  ул.40 лет Победы, д.11, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 26 ноября 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «25» ноября 2013 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 6144317).

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 6144317, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:
7.1) признать заявку № 6144317 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	6144317
	Наименование участника
Общество с ограниченной ответственностью "Тетроникс-Сервис"
ИНН
6670090113
КПП
667001001
Юридический адрес
620000, Свердловская обл, Екатеринбург г, ул.Парковый, д.41/4 - 41
Почтовый адрес
620000, Свердловская обл, Екатеринбург г, ул.Космонавтов, д.56 - 339
Контактный телефон
+7 343 319 06 17

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Т.А. Первушина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Л.А. Михайлова

Председатель комиссии:
Н.А. Морозова

Члены  комиссии

           _________________Г.А. Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                              ___________________Т.А. Первушина

                                                                                                                 ________________Л.А. Михайлова

Представитель заказчика:                                                                  __________________О.В. Дергилев
Секретарь О.С.Абдуллаева

Приложение

к протоколу рассмотрения заявок

на участие в открытом аукционе в электронной форме

от 26 ноября 2013 г. № 0187300005813000587-1

Таблица подведения итогов

открытого аукциона в электронной форме на поставку программного обеспечения
  Заказчик: Администрация города Югорска

	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	1/6144317

	Наименование товара
	Характеристика
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Общество с ограниченной ответственностью «Тетроникс-Сервис», г. Екатеринбург

	Средство защиты информации Secret Net 6. Сервер безопасности класса B
	Право на использование Средства защиты информации Secret Net 6 (версия 6.5). Сервер безопасности класса B [SN6.x-N-SSB].
Сервер класса В – до 250 защищаемых серверов и рабочих станций (от 1 до 249 рабочих станций/серверов).

Сертифицированное ФСТЭК средство защиты информации от несанкционированного доступа для защиты автоматизированных систем в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Сервер безопасности производит сбор журналов от зарегистрированных на нем агентов, накапливает полученную информацию в базе данных и обеспечивает выдачу команд оперативного управления клиентам (например, блокировку рабочей станции при выявлении попытки НСД).

Наличие поддержки 64-битных процессоров.
	Шт.
	1
	Соответствует

	Средство защиты информации Secret Net 6. "Клиент" (сетевой режим), Вариант-К
	Право на использование Средства защиты информации Secret Net "Клиент" (сетевой режим), Вариант-К.
Сертифицированное ФСТЭК средство защиты информации от несанкционированного доступа для защиты автоматизированных систем в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Клиент Secret Net 6 обеспечивает за соблюдением настроенной политики безопасности на рабочих станциях и серверах, обеспечивает регистрацию событий безопасности и передачу журналов на Сервер Безопасности, а также приём от него оперативных команд и их выполнение.

Наличие поддержки 64-битных процессоров.
	шт
	36
	Соответствует

	Средство защиты информации Secret Net 6, Установочный комплект
	Средство защиты информации Secret Net 6 (версия 6.5, сетевой) - установочный комплект [SN6.x-Disk-N].
Сертифицированное ФСТЭК средство защиты информации от несанкционированного доступа для защиты автоматизированных систем в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
	щт
	1
	Соответствует

	Средство защиты информации Secret Net 6 "Клиент" (автономный режим), Вариант-К
	Право на использование Средства защиты информации Secret Net 6 (версия 6.5). "Клиент" (автономный режим), Вариант-К [SN6.x-A].
Сертифицированное ФСТЭК средство защиты информации от несанкционированного доступа для защиты автоматизированных систем в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Автономный клиент Secret Net 6 обеспечивает независимое от Сервера безопасности соблюдение настроенной политики безопасности на рабочих станциях, регистрацию событий безопасности.

Наличие поддержки 64-битных процессоров.
	шт
	4
	Соответствует

	Средство защиты информации Secret Net 6, Установочный комплект, автономная версия
	Средство защиты информации Secret Net 6 (версия 6.5, автономный) - установочный комплект [SN6.x-Disk-A].
Сертифицированное ФСТЭК средство защиты информации от несанкционированного доступа для защиты автоматизированных систем в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
	шт
	4
	Соответствует

	Установочный диск Kaspersky Стандартный Certified Media Pack
	Установочный диск Kaspersky Стандартный Certified Media Pack (сертифицированный ФСТЭК) (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	1
	Соответствует

	Продление сканера безопасности XSpider 7.8
	Предоставление прав на использование XSpider 7.8, лицензия на 256 хостов, пакет дополнений, гарантийные обязательства в течение 1 года.
Согласно имеющейся лицензии Заказчика № 4050 (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком)
	шт
	1
	Соответствует

	Комплект документации eToken Media-kit/CERT-1883
	Комплект документации для сертифицированных электронных ключей и смарт-карт eToken (сертификат ФСТЭК №1883)
	шт
	1
	Соответствует

	USB-ключ eToken PRO (Java)
	USB-ключ eToken PRO (Java), защищённая память 72КБ, сертификат ФСТЭК
	шт
	40
	Соответствует

	1. Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	2. Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	4.Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствуют
	отсутствуют

	 5.Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в объеме, указанном в документации об аукционе
	 в полном объеме

	6. Начальная максимальная цена контракта 427 036 рублей